
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
دولت در لایحه عفاف و حجاب  تلاش کرد 
تا دغدغه های مردم و خانواده ها را در نظر 
بگیرد و حداکثر ظرفیت خود را این حوزه به 

کار خواهد گرفت.
  محمدمهدی اسماعیلی در دیدار با 
آیت الله رسول فلاحتی نماینده ولی فقیه 
در استان گیلان اظهار داشت: دشمن 
تمام تلاش خود را به کار گرفت تا جلوی 
فعالیت های فرهنگی و هنری را بگیرد و یا 

هنرمندان را مورد هجمه، حمله فیزیکی و 
تهدید قرار دهد اما به لطف خدا، بهترین 
بهار فرهنگ و هنر را در 3 ماهه اخیر پشت 

سر گذاشتیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
تداوم فعالیت های فرهنگی و هنری و بازدید 
بیش از 7 میلیون نفر از نمایشگاه کتاب 
تهران بار دیگر خشم دشمنان را برانگیخت 
افزود: در اجرای برنامه ها، ایجاد نشاط و 
امیدآفرینی که مورد تاکید رهبر معظم 

انقلاب بود را مد نظر قرار دادیم و در راستای 
ترویج فرهنگ انقلابی گام برداشتیم.

اسماعیلی با اشاره به اثرگذاری زبان هنر 
تصریح کرد: تهیه بسته های فرهنگی، اجرای 
تئاتر،  سرود و برنامه های متنوع برای کنگره  
شهدا در استان ها را هم بر عهده گرفتیم که 

توسط ادارات کل ارشاد پیگیری می شود.
وی به لایحه عفاف و حجاب اشاره و بیان 
کرد: دولت در لایحه عفاف و حجاب نیز 
تلاش کرد تا دغدغه های مردم و خانواده ها 
را در نظر بگیرد و حداکثر ظرفیت خود را 

این حوزه به کار خواهد گرفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از انقلاب 
جدیدی در حوزه تقویت جریانات فرهنگی 
خبر داد و افزود: دولت قصد تصدی گری 
فرهنگی ندارد بلکه نظارت و تسهیل گری 
خواهد کرد و اجرای کار را بر عهده مردم 
می گذارد مانند جشن غدیر که مردمی و 
باشکوه برگزار شد و ثمره حضور مردم بود و 
هدف مان ایجاد انسجام ملی، نشاط دینی و 
ترویج الگوی شادی دینی در اعیاد مختلف 
است.اسماعیلی با تاکید بر ضرورت ارتقاء 
شاخص های فرهنگی در کشور خاطرنشان 
کرد: به دنبال تغییر این شاخص ها و سوق 
دادن آن ها به سمت الگوهای ایرانی اسلامی 

هستیم
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 بی جو کومار دامودران، فیلمساز هندی 
از مهمانان بین المللی جشنواره فیلم »حوا« 
معتقد است که سینماگران زن باعث شده اند 
تا سینمای ایران جایگاه برجسته ای نسبت 
به سینمای هند داشته باشد. بی جو کومار 
دامودران، تهیه کننده و کارگردان کشور 
هندوستان که به  بهانه جشنواره بین المللی 
فیلم حوا در سینما فرهنگ تهران حضور پیدا 
کرده است، در گفت وگو با مهر، درباره حضور 
در این رویداد گفت: امسال این توفیق برای من 
حاصل شد تا در جشنواره فیلم حوا به عنوان 
مهمان ویژه حضور داشته باشم؛ البته در گذشته 

در جشنواره فیلم فجر افتخار داوری داشته ام. 
او به  شناخت خود از سینمای ایران پرداخت 
و افزود: من و بسیاری از مردم هند سینمای 
ایران را می شناسیم و آثار آن را دنبال می کنیم؛ 
من به  جدیدترین فیلم هایی که از ایران دست 
پیدا می کنم، به سرعت آن را تماشا می کنم. 
این تهیه کننده و کارگردان هندی تصریح کرد: 
مجید مجیدی و عباس کیارستمی از اولین 
کارگردانانی هستند که به دلیل فیلم هایی که 
از آن ها دیده ام اسم شان را در ذهن دارم؛ علاقه 
مردم هند نسبت به سینمای ایران به دلیل 
محتوای مفاهیم معقول و زیبایی است که 

به  نمایش گذاشته است. کومار دامودران به 
موضوع جشنواره فیلم حوا و تمرکزی که به  
موضوع زن و خانواده دارد، پرداخت و تاکید 
کرد: در هندوستان نیز محور خیلی از فیلم ها 
خانواده و زن است اما ما در هند فیلمساز خانم 
زیادی نداریم، این موضوع برجستگی سینمای 
ایران نسبت به هند است. نخستین جشنواره 
بین المللی فیلم »حوا« به همت بنیاد بین المللی 
گوهرشاد و به دبیری مهدیه سادات محور تا 
۲3 تیرماه سالجاری در سطح کشور و از ۲۰ 
تا ۲3 تیرماه در تهران در حال برگزاری است. 
این رویداد محوریت موضوع زنان و خانواده را 
در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و 
سازمان های فرهنگی مختلف فعالیت خود را 

دنبال می کند.

روایت سینماگر هندی از سینمای ایران

 مجیدی و کیارستمی را فراموش نمی کنم

ایمن سازی »تالار هنر« 
کلید خورد

 ادامه فیلمبرداری 
»ساعت ۶ صبح« 

 فیلمبرداری فیلم سینمایی »ساعت 
۶ صبح« به نویسندگی و کارگردانی 
مهران مدیری در تهران ادامه دارد. 
به  ۶ صبح«  فیلم سینمایی »ساعت 
نویسندگی و کارگردانی مهران مدیری 
و تهیه کنندگی علی اوجی دارای قصه ای 
ملتهب و اجتماعی بر اساس طرحی از 
عباس رافعی و علی اوجی است. سمیرا 
مونا  صدیقیان،  مهرداد  حسن پور، 
فرجاد، مهران مدیری، تینو صالحی، 
سعید زارعی، منصور نصیری، خیام وقار 
کاشانی، وحید منتظری، محمد حیدری، 
مهرو نونهالی، رضا کیانی نژاد، ساقی 
عطایی، رزا ماندنی، نورآرش چارلی، 
آزاده سیفی، ساغر رجبی، روژان ایرجی، 
مهسان خداکرمی، میلاد رفاقتی، پوریا 
اصلان، بابک کمانگیر، مریم مشهور، 
علیرضا اسلام پناه، رکسانا محمدرضا، 
سارا مری، سیما سرمد، سحر آربین، 
محمد برجلو، سمیرا خلیلی، علیرضا 
بیات، ایمان صدیق، حسام صلاحی نژاد، 
سپیده بیگلری، آرش محمد الیگودرزی، 
محمد قشمی، نیما نافع و سرور ابراهیمی 
از بازیگران این فیلم هستند. پوپک 
مظفری سرپرست گروه کارگردانی و 
مدیر برنامه ریزی، مسعود سلامی مدیر 
فیلمبرداری، پویا اقبالی نورپرداز، محمود 
خرسند مدیر صدابرداری، مهران مدیری 
طراح صحنه، پیمان قانع مدیر اجرایی، 
گلاره دربندی طراح لباس، ریحانه 
عادل نژاد طراح گریم، مامیر ادیب پرور 
تدوینگر، سارا عبداللهی منشی صحنه، 
وفا ملک زاده مدیر روابط عمومی، فاطمه 
تقوی عکاس، سرگرد رضا غلامی مشاور 
نظامی، فرید ناظر فصیحی جلوه های 
ایرجی طراح پوستر و  ویژه، روژان 
تبلیغات، محمد حیدرقلی مدیر تولید 
و سیدحسین رحیمی مدیر تدارکات، 
حسین کمانی، مهرداد علیزاده و.... از 

دیگر عوامل هستند.

 نخست وزیر ارمنستان ضمن اعلام اینکه شنبه با 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان دیدار می کند، ابراز 
امیدواری کرد که مذاکرات صلح بین دو کشور پیشرفت 
داشته باشد. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
اعلام کرد: پانزدهم ژوئیه )شنبه، ۲۴ تیر( با »الهام 
علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در بروکسل 
با حضور »شارل میشل« رئیس شورای اروپا گفت وگو 
خواهم کرد. وی در اظهارات خود در نشست دولت ضمن 
تایید این دیدار، گفت: امیدوارم در مذاکرات پیمان صلح 
پیشرفت کنیم. دور قبلی مذاکرات باکو و ایروان در 
سطح وزرای خارجه در تاریخ ۲7 تا ۲۹ ژوئن )ششم تا 
هشتم تیر( در واشنگتن برگزار شد. پس از گفت وگوهای 

کرد:  اعلام  ارمنستان  خارجه  وزارت  واشنگتن، 
مواضع طرفین در خصوص برخی موضوعات نیازمند 
شفاف سازی بیشتر است که شامل تعیین مرز بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان، عقب نشینی نظامیان 
از مناطق مرزی و ایجاد یک مکانیسم بین المللی برای 
گفت وگو بین قره باغ کوهستانی و جمهوری آذربایجان 
می شود. چند روز بعد، نیکول پاشینیان بدون اعلام 
تاریخ دقیق گفته بود نشست جدیدی با الهام علی اف در 
بروکسل خواهد داشت. به رغم برگزاری مذاکرات صلح 
بین این دو جمهوری شوروی سابق، تنش های مرزی 
بین آن ها ادامه دارد و به گفته ایروان، باکو همچنان 
به محاصره بخش ارامنه نشین قره باغ و انسداد مسیر 

مهم لاچین ادامه می دهد. رسانه های ارمنستانی ۱۹ 
تیر از قطع دوباره جریان انتقال گاز به منطقه قره باغ 
کوهستانی از سوی جمهوری آذربایجان خبر دادند. 
کرملین بارها تاکید کرده اجرای توافقات سه جانبه بین 
روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان امکان دستیابی 
به توافق در قفقاز جنوبی را فراهم می کند. »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کرملین چندی قبل در این زمینه 
اظهارکرد: »روسیه به طور کامل به اسناد سه جانبه ای 
که دو سال پیش امضا شد پایبند است. آن ها مبنایی 
غیرقابل انکار برای حل وفصل اختلافات است و برای 
رسیدن به صلح باید مسیری را دنبال کنیم که پیش تر 

توافق شده بود.«

 نیروهای امنیتی ترکیه طی عملیات ویژه ای، ۴ نفر از 
اعضای خانواده »فتح ا... گولن«، معارض ساکن آمریکا را 
در استانبول دستگیر کردند. به گزارش فارس، نیروهای 
امنیتی ترکیه پنجشنبه، سیزدهم جولای با انجام عملیات 
ویژه ای، اعضای خانواده »فتح ا... گولن«، معارض دولت این 

کشور را در »خانه ای مخفی« واقع در منطقه »سنجاق تپه« 
استانبول دستگیر کردند. پایگاه خبری »روسیاالیوم« به 
نقل از شبکه »سی ان ان ترک« گزارش داد: برادرزاده فتح ا... 
گولن، همسر، پدر و مادرش در عملیاتی که توسط اطلاعات 
نظامی و پلیس استانبول در خانه ای متعلق به سازمان او 

در سنجاق تپه استانبول انجام شد، دستگیر شدند. طبق 
تصاویر منتشرشده در رسانه ها، طی این عملیات اسناد 
متعلق به سازمان فتح ا... گولن، نرم افزارهای دیجیتال، 
۱۴هزار دلار آمریکا، ۵۶۰کرون استونی و دو پاسپورت 

جعلی کشف و ضبط شده است.

نشست سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در بروکسل

ترکیه، خانواده فتح ا... گولن را دستگیر کرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش
سرگئی لاوروف: 

  جنگنده های اف 1۶ در اوکراین را 
تهدید هسته ای تلقی می کنیم

 وزیر خارجه روسیه هشدار داد: مسکو جنگنده های 
»اف۱۶« در اوکراین را به دلیل ظرفیت شان در حمل 
تسلیحات هسته ای »تهدید هسته ای« در نظر می گیرد. 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو 
جنگنده های اف۱۶ در اوکراین را به دلیل ظرفیتشان 
در حمل تسلیحات هسته ای »تهدید هسته ای« در نظر 
می گیرد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، لاوروف درباره برنامه 
ایالات  متحده برای انتقال جنگنده های اف۱۶- به اوکراین 
حرف زد، »گرچه واشنگتن اجازه تامین آن ها را به هیچ 
کشوری نداده است.« وزارت خارجه روسیه به نقل از لاوروف 
اعلام کرد: »روسیه نمی تواند قابلیت این هواپیماها در حمل 
سلاح هسته ای را نادیده بگیرد. هیچ میزانی از ضمانت در 
اینجا کمکی نمی کند.« وی افزود: در جریان عملیات های 
رزمی، نظامیان ما قرار نیست بررسی کنند که هر هواپیمای 
خاص از این نوع مجهز به حمل سلاح هسته ای است یا خیر. 
هلند و دانمارک به عنوان بخشی از ائتلاف ۱۱ کشور، برنامه  
آموزش خلبانان اوکراینی در استفاده از این نوع جنگنده های 
ساخت آمریکا را هدایت می کنند. بعد از چراغ سبز آمریکا، 
این برنامه قرار است ماه اوت در دانمارک آغاز شود. لاوروف 
ادامه داد: ما این واقعیت را که نیروهای مسلح اوکراین چنین 
سیستم هایی دارند به عنوان تهدیدی از سوی غرب در حوزه 
هسته ای در نظر خواهیم گرفت. اخیرا رئیس کمیته نظامی 
ناتو گفت: اوکراین تا پایان عملیات ضدحمله علیه نیروهای 
روسیه، جنگنده اف۱۶ دریافت نخواهد کرد. وی تصریح 
کرد: آموزش خلبانان و متخصصان فنی اوکراینی و همچنین 
ایجاد یک سازمان لجستیک برای ارائه این هواپیماها به 
کی یف، تا قبل از این ضد حمله غیرممکن است. با وجود 
ارسال تجهیزات گسترده از سوی کشورهای غربی برای 
اوکراین، ضدحملات کی یف علیه مواضع روسیه که مدت ها 
بود برای آن تبلیغ می کرد موفقیتی در پی نداشته است. 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه گفت: از چهارم ژوئن 
)۱۴ خرداد( نیروهای مسلح اوکراین بیش از ۲۶ هزار نظامی 
و بالغ بر سه هزار سخت افزار نظامی )انواع تسلیحات( خود را 
در جریان ضدحملات از دست داده اند. بسیاری از متحدان 
غربی اوکراین اعتراف کرده اند که ضدحملات علیه مواضع 
روسیه بسیار کُند پیش می رود و نیروهای نظامی این کشور 
قادر به شکستن خط دفاعی ارتش روسیه نیستند. پیش تر 
ایالات متحده حاضر به ارسال تسلیحات پیشرفته به اوکراین 
نبود زیرا نگران بود این مساله به تنش ها در اوکراین دامن 
بزند و غرب را وارد درگیری با روسیه کند؛ اما با گذشت زمان 
تغییر رویه داد و با ارسال پدافند هوایی پاتریوت، تانک های 
آبرامز و مهمات خوشه ای به اوکراین موافقت کرد. مقام های 
مختلف روسیه بارها هشدار داده اند اقدامات و مواضع کنونی 
ناتو به رهبری آمریکا، احتمال درگیری مستقیم این ائتلاف 

نظامی غربی و مسکو را بیشتر می کند.

ولادیمیر پوتین:   

   عضویت در ناتو امنیت اوکراین را بیشتر نخواهد کرد
کوتــــاه

 رئیس جمهور روسیه هشــدار داد عضویت اوکراین 
در ناتو امنیت اوکراین را بیشتر نخواهد کرد و به تشدید 
تنش ها در جهان منجر می شود. ولادیمیر پوتین، تأکید 
کرد عضویت در ائتلاف ناتو امنیت اوکراین را بیشــتر 
نخواهد کرد. چند روز پس از آنکه ناتو وعده داد اوکراین 
به این ائتلاف خواهد پیوســت پوتیــن گفت: چنانچه 
کی یف به عضویت این ائتلاف درآید تنش های جهانی 
تشدید خواهند شد. پوتین در یک مصاحبه تلویزیونی 
گفت: »من مطمئن هســتم که این امــر امنیت خود 
اوکراین را افزایش نمی دهد و به طور کلی جهان را بسیار 
آسیب پذیرتر می کند و منجر به تنش بیشتر در عرصه 
بین المللی می شود.« جلوگیری از پیوستن کی یف به 
ناتو یکی از دلایلی بود که پوتین برای آغاز عملیات نظامی 
در اوکراین ارائه کرد. اظهارات او یک روز پس از اجلاس 
سران در لیتوانی بیان شــد که در آن ناتو متعهد شد از 
اوکراین حمایت کند اما جدول زمانی برای عضویت در 
این کشور ارائه نکرد. اوکراین تمایل خود برای پیوستن 
به ناتو را از ســال ۲۰۰۸ اعلام کرده است. این اقدام به 
شدت با مخالفت روسیه مواجه شد. دولت روسیه تأکید 

کرد که گسترش حوزه ناتو به سرزمین های شوروی سابق 
امنیت ملی و حوزه نفوذ آن را تهدید می کند. روسیه به شدت 
با هرگونه حرکت در راستای الحاق اوکراین به ناتو مخالفت 

کرده است و ولادیمیر پوتین هشدار داده که این یک »خط 
قرمز« برای روسیه خواهد بود. در واکنش به احتمال پیوستن 
اوکراین به ناتو روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفند ماه 
۱۴۰۰( بعد از به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری 

لوهانسک و دونتســک از اوکراین، به این منطقه نیرو 
اعزام کرد و از آغاز »عملیات ویژه نظامی در اوکراین« 
خبر داد. روســیه هدف خود را از این اقدام، نازی زدایی 
اوکراین، خلع سلاح این کشور، رفع نگرانی های امنیتی 
خود و اجابت درخواست کمک لوهانسک و دونتسک 
اعلام کرده است. دولت اوکراین اما استقلال دونتسک و 
لوهانسک را به رسمیت نشناخته و حضور نظامی روسیه 
را »تجاوز و حمله به تمامیت ارضی« خود خوانده است. 
به دنبال آغاز درگیری روسیه با اوکراین، کشورهای غربی 
ضمن محکوم کردن مسکو و تشدید فشارهای اقتصادی، 
حمایت های همه جانبه سیاســی، مالی، تسلیحاتی از 
کی یف را در دستور کار قرار داده اند. با وجود این، بسیاری 
از کارشناســان حفظ ائتلاف غرب علیه روســیه را در 
طولانی مدت امری دشوار دانسته و تأکید کرده اند ادامه 
جنگ می تواند به بروز اختلاف میان کشورهای غربی 
به خصوص در زمینه ارســال کمک های نظامی منجر 
شود. اوکراین برای عقب راندن نیروهای روسی خواهان 
سلاح های پیشرفته تر و دوربردتر از جمله موشک های 
پیشرفته شده است. پوتین روز پنجشنبه هشدار داد: 
»تحویل تسلیحات جدید فقط وضعیت را بدتر می کند و به 
بدتر شــدن اوضاع برای طرف اوکراینی منجر خواهد شد و 

درگیری ها را تشدید خواهد کرد.«

 حکم بازداشت سفیر عراق 
در ترکیه صادر شد

 رسانه های عراقی می گویند دادگاه مبارزه با فساد حکم 
بازداشت سفیر این کشور در ترکیه را به علت افزایش غیرمعقول 
درآمد و ثروتش صادر کرده است. سازمان پاکدستی عراق با 
انتشار بیانیه ای خبر داد: دادگاه مرکزی مبارزه با فساد در بغداد 
دستور به فراخوان و بازداشت »ماجد اللجماوی« سفیر فعلی این 
کشور در ترکیه را صادر کرده است. آن گونه که در این بیانیه 
آمده اداره بازرسی و نظارت در سازمان پاکدستی متوجه افزایش 
غیرمنطقی و به یکباره اموال و ثروت ماجد اللجماوی شده است. 
انباشت ثروت غیرعادی ماجد اللجماوی ۲,3۰۴,7۸7,۰۰۰ دینار 
عراقی )حدود ۱. ۸ میلیون دلار دلار( اعلام شده است. طبق بیانیه 
سازمان پاکدستی عراق پس از آنکه مشخص شد افزایش اموال 
ماجد اللجماوی با درآمد معمولش تناسبی ندارد، پرونده جنایی 
علیه این سفیر باز شد. ماجد اللجماوی همه اطلاعات اموال خود 
را در فرم اعلام دارایی ذکر نکرده و همزمان اطلاعات نادرست و 

گمراه کننده در مورد منابع مالی اش ارائه داده است.

   چین و کره شمالی 
بر تقویت روابط تاکید کردند

 نمایندگان ارشد چین و کره شمالی طی مراسمی در 
سفارتخانه پکن در پیونگ یانگ به مناسبت سالگرد امضای 
معاهده دوستی بین دو کشور، بر تقویت همکاری های دوجانبه 
تاکید کردند. دولت های کره شمالی و چین به مناسبت شصت 
و دومین سالگرد امضای معاهده دوستی بین دو کشور، متعهد 
شدند روابط دوجانبه را بیش از پیش تقویت کنند. سفارتخانه 
چین به مناسبت سالگرد برقراری روابط بین دو کشور، مراسمی با 
حضور مقامات عالی رتبه از هر دو طرف از جمله »وانگ یاجون« 
نماینده ارشد پکن در کره شمالی برگزار کرد. به نوشته خبرگزاری 
»یونهاپ«، کره شمالی و چین معاهده دوستی را در تاریخ یازدهم 
جولای ۱۹۶۱ امضا کردند که بر اساس آن، دو طرف خود را به ارائه 
کمک های نظامی و غیرنظامی به یکدیگر موظف دانستند؛ توافقی 
که به عنوان سنگ بنای اتحاد محکم آنها برای چندین دهه تلقی 
می شود. »کانگ یون سوک« نایب رئیس کمیته دائمی مجلس 
عالی خلق کره شمالی بر غیرقابل شکست بودن روابط دو کشور 
تاکید کرد. طبق این گزارش، کانگ با بیان اینکه کره شمالی و 
چین ارتباطات راهبردی را حفظ کرده و همکاری های دوجانبه را 
تقویت خواهند کرد، گفت: »این موضع ثابت ما برای توسعه بیشتر 
روابط دوستانه بین دو کشور به سطح بالاتر در راستای آرمان های 
مردمانمان است.« کره شمالی در بحبوحه افزایش تنش ها بین 
واشنگتن و پکن، و همچنین مذاکرات طولانی مدت خلع سلاح 
اتمی با آمریکا، روابط نزدیک خود را با چین به عنوان یک متحد 
سنتی و یاور اقتصادی تقویت کرده است. پیش از این نیز رهبر 
کره شمالی در پیام تبریک روز روسیه به رئیس جمهور این کشور، 
ضمن اعلام حمایت کامل و همبستگی خود با مردم و دولت 
روسیه، بر آمادگی پیونگ یانگ برای تقویت بیشتر همکاری ها 

تاکید کرده بود.

 ایمن سازی »تالار هنر« از روز 
چهارشنبه ۲۱ تیرماه جاری وارد 
فاز اجرایی شد. محسن امیری، 
مدیر تالار هنر درباره برنامه 
ایمن سازی توضیح داد: ابتدا و 
به غلط جا افتاده بود که قرار 
است بازسازی صورت بگیرد در 
حالی که بازسازی در کار نبود. 
تالار هنر قرار است ایمن سازی 
شود که به نظر از بازسازی 
هم مهم تر است. وی تصریح 
کرد: ما در قبال خانواده ها و 
بچه هایی که به تالار می آیند 
مسئول هستیم و با پیگیری 
شبانه روزی از امروز ایمن سازی 
تالار هنر شروع شد. این مدیر 
هنری درباره مدت زمان برنامه 
ایمن سازی افزود: طبق برآورد 
گروه طرح های عمرانی وزارت 
ارشاد این پروسه دو ماه طول 
خواهد کشید و در این مدت 
تالار هنر به سیستم اطفاء و 
اعلام حریق مجهز خواهد شد 
که مدت ها تالار هنر پیگیر آن 
بود و سرانجام با پیگیری های 
یک ماهه اخیر به انجام رسید. 
امیری درباره فعالیت های تالار 
هنر در این مدت بیان داشت: 
به دلیل در اختیار قرار دادن 
تمام فضاهای ساختمان تالار به 
گروه عمرانی، امکان هیچگونه 
فعالیت اجرایی نخواهیم داشت 
ولی از این فرصت استفاده کرده 
و به رایزنی های خود در جهت 
ارتباط بیشتر و موثر با شرکت ها 
و سازمان ها و ادارات خواهیم 
پرداخت و در این راستا از تمام 
ظرفیت های نیروی انسانی تالار 

هنر بهره خواهیم برد.

رمضانی خبر داد:
 جایزه ملی کتاب کودک تأسیس می شود 

 مدیرعامل موسسه خانه کتاب و ادبیات گفت: جایزه 
ملی کتاب کودک تأسیس می شود تا به عنوان یکی  از 
صفحات مهم جورچین تربیت نویسنده، تولید اثر و 
الگوسازی در تقویم  جوایز کشور جای خود را پیدا کند. 
به گزارش »مهر«، آئین افتتاحیه نخستین دوره متمرکز 
و حضوری آموزش شعر و داستان کودک و نوجوان با 
عنوان »قاصدک«، با حضور علی رمضانی؛ مدیرعامل خانه 
کتاب و ادبیات ایران، حامد محقق؛ معاون شعر و ادبیات 
داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران، غلامرضا طریقی؛ 
مشاور مدیرعامل و مدیر امور فعالیت های فرهنگی و اهل 
قلم خانه کتاب و ادبیات ایران و جمعی از هنرجویان شعر 
و داستان کودک و نوجوان در مجتمع فرهنگی آموزشی 
یاوران مهدی )عج( شهر قم برگزار شد. علی رمضانی بیان 
داشت: اولین کار اساسی معاون شعر و ادبیات داستانی خانه 
کتاب و ادبیات ایران بعد از انتصاب، تدارک این دوره بود که 
امروز در حال برگزاری است. ایشان از دوازدهم خردادماه 
سالجاری به مجموعه خانه کتاب و ادبیات ایران پیوستند 
و دغدغه های خود را به همراه آوردند. این دغدغه ها با 
تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران جلوه دیگری پیدا کرد و امروز 
در این دوره آموزشی به آن پرداخته می شود. سیداحمد 
میرزاده چهره درخشان شعر کودک و فردی شناخته شده 
در فضای تولید ادبیات کودک، دبیری علمی دوره آموزشی 
»قاصدک« را برعهده دارند. عده ای فکر می کنند اگر فردی 
نوشتن داستان و شعر کودک و نوجوان را آغاز کند، این 
مربوط به ابتدای کار خواهد بود و اگر کارش رشد کرد به 
سمت تولید آثار بزرگسال خواهد رفت. اما واقعیت این 
است که در این حوزه مانند پزشکی، یک پزشکی عمومی 
و پزشکی تخصصی داریم. کارکردن در حوزه بزرگسال 
مانند پزشکی عمومی است و کارکردن در حوزه کودک و 
نوجوان مانند پزشکی تخصصی است. بعد از اینکه یک فرد 
به موضوعات، ابزارها، توانمندی ها و… مجهز شد، باید به 
ابزارها و تجهیزات بیشتری مجهز شود تا بتواند در حوزه 
کودک و نوجوان فعالیت کند. علی رمضانی اضافه کرد: 
خانه کتاب و ادبیات ایران، دوره آموزشی »قاصدک« را 
در دوره های تخصصی و فضاهای عمومی ادامه خواهد داد 
تا افراد دیگری وارد این دامنه شوند و مانند شما مراحل 
را طی کنند. در ادامه، سیداحمد میرزاده گفت: بعد از 
فراخوان اولیه ای که برای دوره آموزشی »قاصدک« ارسال 
شد از بین چند صد نفر از واجدین شرایط، حدود ۹۲ نفر 
به معنای واقعی کلمه گلچین شدند. از امروز نخستین 
دوره فراگیر آموزش شعر و داستان کودک و نوجوان آغاز 
می شود و تا جمعه با سه نوع آموزش به کار خود ادامه 
می دهد و هنرجویان با کوله باری از آموخته ها به شهرهای 

خود برمی گردند. 

وزیر ارشاد:

قصد تصدی گری فرهنگی نداریم


